
№8 (173)
май 2023

Специальный выпуск

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т   Г О Р О Д А   П А В Л О В С К А

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2023 года № 4/1.1

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Уставом внутригородско-
го муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга город 
Павловск, Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании город Павловск, 
утвержденном решением Муниципального Со-
вета города Павловска от 24.02.2016 № 2/2.1 
(в ред. решения Муниципального Совета горо-
да Павловска от 26.09.2018 № 9/6.1), с учетом 
дополнений и изменений, принятых решения-
ми Муниципального Совета города Павловска 
от 13.11.2019 № 14/4.1, от 18.11.2020 № 9/1.1, 
от 24.03.2021 № 3/4.1, от 21.04.2021 № 4/4.1, 
от 08.12.2021 № 10/2.1, от 16.03.2022 № 2/1.1, 
от 26.10.2022 № 8/3.1,

Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербур-
га город Павловск за 2022 год со следующими 
показателями:

- доходы в сумме 95 981,5 тыс. руб.,
- расходы в сумме 92 325,8 тыс. руб.,
- профицит местного бюджета в сумме 

3 655,7 тыс. руб.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
город Павловск за 2022 год:

- доходов бюджета внутригородского муни-
ципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга город Павловск 
за 2022 год по кодам классификации доходов 
согласно приложению  1;

- расходов бюджета внутригородского муни-
ципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга город Павловск 
за 2022 год по ведомственной структуре рас-
ходов бюджета согласно приложению  2;

- расходов бюджета внутригородского муни-
ципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга город Павловск 
за 2022 год по разделам и подразделам клас-
сификации расходов бюджета согласно при-
ложению  3;

- источников финансирования дефицита 
бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга город Павловск за 2022 год 
по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно при-
ложению  4.

3. Принять к сведению отчет о численности 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления города Павловска с указанием 
фактических затрат на их денежное содержание 
согласно приложению  5.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на Главу муниципального 
образования город Павловск.

Глава муниципального образования
город Павловск В. В. Зибарев

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
ГОРОД ПАВЛОВСКА за 2022 год

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета города Павловска № 4/1.1 от 24.05.2023

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федералного значения Санкт-Петербурга город Павловск 
за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов

№ п/п Код Источники доходов 2022 год Исполнено за 
отчетный пери-

од, тыс. руб.

% исполне-
ния от плана 

на год
I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 949,4 1 474,8 155,3%
1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 937,4 1 033,6 110,3%
1.1 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 937,4 1 033,6 110,3%
1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

937,4 1 033,6 110,3%

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 -91,5
2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 -91,5

2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 -91,5

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

0,0 -91,5

2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

0,0 -91,5

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 12,0 532,7 4439,2%

3.1. 000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

12,0 31,3 260,8%

3.1.1. 987 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

12,0 31,3 260,8%

3.2. 000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации

0,0 1,4

3.2.1. 987 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным уч-
реждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

0,0 1,4

3.3. 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году

0,0 500,0

3.3.1. 806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

0,0 500,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 94 693,8 94 506,7 99,8%
1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 94 693,8 94 506,7 99,8%
1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 69 937,8 69 937,8 100,0%
1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 69 937,8 69 937,8 100,0%
1.1.1.1. 987 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
69 937,8 69 937,8 100,0%

2.1. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 24 756,0 24 568,9 99,2%
2.1.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 17 152,9 16 969,2 98,9%
2.1.1.1. 987 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
17 152,9 16 969,2 98,9%



№8 (173), май 2023Наш  Павловск2

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета города Павловска №4/1.1 от 24.05. 2023

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федералного значения Санкт-Петербурга город Павловск  
за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета

№ п/п Наименование статей

Ко
д 

ГР
БС

ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов 

2022 год

Испол-
нено за 

отчетный 
период

% исполне-
ния от плана 

на год

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА ПАВЛОВСКА 893 3 671,9 3 654,0 99,5%
1.1. Общегосударственные вопросы 893 01 00 3 671,9 3 654,0 99,5%
1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 893 01 02 1 594,7 1 590,4 99,7%
1.1.1.1. Глава муниципального образования 893 01 02 002 00 00 010 1 594,7 1 590,4 99,7%
1.1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

893 01 02 002 00 00 010 100 1 594,7 1 590,4 99,7%

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

893 01 03 1 981,2 1 967,6 99,3%

1.1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 893 01 03 002 00 00 021 1 981,2 1 967,6 99,3%
1.1.2.1.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
893 01 03 002 00 00 021 100 1 735,5 1 731,6 99,8%

1.1.2.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 893 01 03 002 00 00 021 200 245,2 236,0 96,2%
1.1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 987 01 03 002 00 00 021 800 0,5 0,0 0,0%
1.3. Другие общегосударственные вопросы 893 01 13 96,0 96,0 100,0%
1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петер-

бурга и содержание его органов
893 01 13 093 00 00 000 96,0 96,0 100,0%

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 893 01 13 093 00 00 000 800 96,0 96,0 100,0%
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПАВЛОВСКА 987 91 971,3 88 671,8 96,4%
2.1. Общегосударственные вопросы 987 01 00 17 880,4 16 618,4 92,9%
2.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
987 01 04 16 225,8 14 964,0 92,2%

2.1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 987 01 04 002 00 00 031 1 594,7 1 593,4 99,9%
2.1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
987 01 04 002 00 00  031 100 1 594,7 1 593,4 99,9%

2.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 987 01 04 002 00 00 032 11 640,8 10 460,4 89,9%
2.1.1.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

987 01 04 002 00 00 032 100 9 236,0 8 398,1 90,9%

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 04 002 00 00 032 200 2 393,8 2 062,3 86,2%
2.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 987 01 04 002 00 00 032 800 11,0 0,0 0,0%
2.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению  

деятельности по опеке и попечительству за счёт субвенций из бюджета Санкт - Петербурга
987 01 04 00 20 0G0 850 2 990,3 2 910,2 97,3%

2.1.1.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

987 01 04 00 20 0G0 850 100 2 804,6 2 725,0 97,2%

2.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 04 00 20 0G0 850 200 185,7 185,2 99,7%
2.1.3.1. Другие общегосударственные вопросы 987 01 13 1 654,6 1 654,4 100,0%
2.1.3.1.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 987 01 13 090 00 00 070 173,1 173,1 100,0%
2.1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 090 00 00 070 200 173,1 173,1 100,0%
2.1.3.1.2. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 987 01 13 091 00 00 000 1 424,0 1 424,0 100,0%
2.1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 091 00 00 000 200 1 424,0 1 424,0 100,0%
2.1.3.1.3. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город Павловск 987 01 13 092 01 00 000 24,7 24,6 99,6%
2.1.3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 092 01 00 000 200 24,7 24,6 99,6%
2.1.3.1.4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Павловск
987 01 13 092 02 00 000 24,7 24,6 99,6%

2.1.3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 092 02 00 000 200 24,7 24,6 99,6%
2.1.3.1.5. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
987 01 13 09 20 0G0 100 8,1 8,1 100,0%

2.1.3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 09 20 0G0 100 200 8,1 8,1 100,0%
2.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 987 03 00 19,2 19,2 100,0%
2.2.1. Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
987 03 10 19,2 19,2 100,0%

2.2.1.1. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

987 03 10 21 90 000 120 19,2 19,2 100,0%

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 03 10 21 90 000 120 200 19,2 19,2 100,0%
2.3. Национальная экономика 987 04 00 4 595,2 4 594,9 100,0%
2.3.1. Общеэкономические вопросы 987 04 01 590,8 590,7 100,0%
2.3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время
987 04 01 51 00 000 140 590,8 590,7 100,0%

2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 01 51 00 000 140 200 590,8 590,7 100,0%
2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 987 04 09 4 001,7 4 001,6 100,0%

№ п/п Код Источники доходов 2022 год Исполнено за 
отчетный пери-

од, тыс. руб.

% исполне-
ния от плана 

на год
2.1.1.1.1 987 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на исполнение отдель-

ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

2 990,3 2 910,2 97,3%

2.1.1.1.2 987 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение от-
дельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

8,1 8,1 100,0%

2.1.1.1.3 987 2 02 30024 03 0300 150 Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий

14 154,5 14 050,9 99,3%

2.1.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

7 603,1 7 599,7 100,0%

2.1.2.1 987 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

7 603,1 7 599,7 100,0%

2.1.2.1.1 987 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

4 264,1 4 264,0 100,0%

2.1.2.1.2 987 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 339,0 3 335,7 99,9%

ИТОГО ДОХОДОВ 95 643,2 95 981,5 100,4%



№8 (173), май 2023 Наш  Павловск 3
№ п/п Наименование статей

Ко
д 

ГР
БС

ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов 

2022 год

Испол-
нено за 

отчетный 
период

% исполне-
ния от плана 

на год

2.1.2.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 
на внутриквартальных проездах

987 04 09 092 05 00 000 256,8 256,7 100,0%

2.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 09 092 05 00 000 200 256,8 256,7 100,0%
2.3.3.1. Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования (в 

соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга)
987 04 09 31 50 000 250 3 744,9 3 744,9 100,0%

2.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 04 09 31 50 000 250 200 3 744,9 3 744,9 100,0%
2.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 987 04 12 2,7 2,6 96,3%
2.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования город Павловск 987 04 12 34 50 000 130 2,7 2,6 96,3%
2.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 12 34 50 000 130 200 2,7 2,6 96,3%
2.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 987 05 00 51 057,1 49 442,3 96,8%
2.4.1 Благоустройство 987 05 03 51 057,1 49 442,3 96,8%
2.4.1.1. Содержание внутриквартальных территорий, проектирование благоустройства, размещение, содержание, 

включая ремонт, оборудования и элементов благоустройства, размещение покрытий и контейнерных площадок 
на внутриквартальных территориях

987 05 03 60 00 000 301 4 085,0 4 084,9 100,0%

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 60 00 000 301 200 4 085,0 4 084,9 100,0%
2.4.1.2. Размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов 987 05 03 60 00 000 302 229,9 229,8 100,0%
2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 60 00 000 302 200 229,9 229,8 100,0%
2.4.1.3. Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных 
площадок

987 05 03 60 00 000 303 26 662,4 25 168,5 94,4%

2.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 60 00 000 303 200 26 662,4 25 168,5 94,4%
2.4.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и  осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
987 05 03 60 00 0G3 160 14 154,5 14 050,9 99,3%

2.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 60 00 0G3 160 200 14 154,5 14 050,9 99,3%
2.4.1.5. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Павловск 987 05 03 60 00 000 307 3 413,9 3 396,9 99,5%
2.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 60 00 000 307 200 3 413,9 3 396,9 99,5%
2.4.1.6. Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления города Павловска к меропри-

ятиям на внутриквартальных территориях
987 05 03 60 00 000 306 2 511,4 2 511,3 100,0%

2.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 60 00 000 306 200 2 511,4 2 511,3 100,0%
2.5. Образование 987 07 00 1 326,9 1 326,6 100,0%
2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 987 07 05 97,0 96,9 99,9%
2.5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 

лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального 
совета муниципального образования,  муниципальных служащих 

987 07 05 42 80 000 160 97,0 96,9 99,9%

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 05 42 80 000 160 200 97,0 96,9 99,9%
2.5.2. Молодежная политика 987 07 07 702,7 702,5 100,0%
2.5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального обра-

зования город Павловск
987 07 07 43 10 000 170 416,3 416,2 100,0%

2.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 07 43 10 000 170 200 416,3 416,2 100,0%
2.5.2.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципаль-

ного образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 
на внутриквартальных проездах

987 07 07 092 05 00 000 286,4 286,3 100,0%

2.5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 07 092 05 00 000 200 286,4 286,3 100,0%
2.5.3. Другие вопросы в области образования 987 07 09 527,2 527,2 100,0%
2.5.3.1. Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в муниципальном образовании 
город Павловск

987 07 09 092 03 00 000 153,2 153,2 100,0%

2.5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 03 00 000 200 153,2 153,2 100,0%
2.5.3.2.  Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака на территории  муниципального образования город Павловск
987 07 09 092 04 00 000 132,0 132,0 100,0%

2.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 04 00 000 200 132,0 132,0 100,0%
2.5.3.3  Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формиро-

вание экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
987 07 09 092 06 00 000 242,0 242,0 100,0%

2.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 06 00 000 200 242,0 242,0 100,0%
2.7. Культура, кинематография 987 08 00 4 571,1 4 469,7 97,8%
2.7.1. Культура 987 08 01 4 571,1 4 469,7 97,8%
2.7.1.1. Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий
987 08 01 44 00 000 190 2 817,1 2 729,3 96,9%

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 08 01 44 00 000 190 200 2 817,1 2 729,3 96,9%
2.7.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Павловск 987 08 01 44 00 000 200 1 754,0 1 740,4 99,2%
2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 08 01 44 00 000 200 200 1 754,0 1 740,4 99,2%
2.8. Социальная политика 987 10 00 9 173,6 9 170,1 100,0%
2.8.1. Пенсионное обеспечение 987 10 01 816,8 816,7 100,0%
2.8.1.1. Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и долж-

ности муниципальной службы
987 10 01 50 50 000 221 816,8 816,7 100,0%

2.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 01 50 50 000 221 300 816,8 816,7 100,0%
2.8.2. Социальное обеспечение населения 987 10 03 753,7 753,6 100,0%
2.8.2.1. Расходы на предоставление доплат за стаж к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы
987 10 03 50 50 000 222 753,7 753,6 100,0%

2.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 03 50 50 000 222 300 753,7 753,6 100,0%
2.8.3. Охрана семьи и детства 987 10 04 7 603,1 7 599,8 100,0%
2.8.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению  

деятельности по выплате  денежных средств на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье за 
счёт субвенций из бюджета Санкт - Петербурга

987 10 04 51 10 0G0 860 4 264,1 4 264,0 100,0%

2.8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 04 51 10 0G0 860 300 4 264,1 4 264,0 100,0%

2.8.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате  денежных средств на вознаграждение 
приёмным родителям за счёт субвенций из бюджета Санкт - Петербурга

987 10 04 51 10 0G0 870 3 339,0 3 335,8 99,9%

2.8.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 04 51 10 0G0 870 300 3 339,0 3 335,8 99,9%
2.9. Физическая культура и спорт 987 11 00 1 291,6 974,4 75,4%
2.9.1. Массовый спорт 987 11 02 1 291,6 974,4 75,4%
2.9.1.1. Обеспечение условий для развития на территории город Павловск физической культуры и массового спор-

та, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования 

987 11 02 48 70 000 240 1 291,6 974,4 75,4%

2.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 11 02 48 70 000 240 200 1 291,6 974,4 75,4%
2.10. Средства массовой информации 987 12 00 2 056,2 2 056,2 100,0%
2.10.1. Периодическая печать и издательства 987 12 02 2 056,2 2 056,2 100,0%
2.10.1.1. Периодические издания, учрежденные представительным органом местного самоуправления 987 12 02 45 70 000 210 2 056,2 2 056,2 100,0%



№8 (173), май 2023Наш  Павловск4

Наш  Павловск
№8 (173), май 2023

Специальный выпуск

12+

Учредитель — Муниципальный Совет города Пав-
ловска 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Пес-
чаный пер., 11/16. Свидетельство о регистрации 
№ТУ 78_01269 от 09.01.2013, выдано Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых комму-
никаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области.

Печатное издание издается, печатается и распространяется 
за счет средств местного бюджета города Павловска.
Главный редактор Удовик Л.В. 
Адрес редакции: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск,  
Песчаный пер., 11/16. Издатель — ИП Масленикова В.Ю. 
196006, г. Санкт-Петербург, Заставская ул., д. 7. 

Отпечатано в типографии ИП Маслениковой В.Ю. 

Тираж 6500 экз. Дата выхода 30.05.2023. Под-
писано в печать 29.05.2023. Время подписания 
в печать: по графику — 15.00, фактическое — 15.00. 
Мнение авторов не всегда совпадает с мнени-
ем редакции. Рукописи не возвращаются и не 
рецензируются. При перепечатке материалов 
ссылка на «Наш Павловск» обязательна. Распро-
страняется бесплатно. Заказ №89

№ п/п Наименование статей

Ко
д 

ГР
БС

ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов 

2022 год

Испол-
нено за 

отчетный 
период

% исполне-
ния от плана 

на год

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 12 02 45 70 000 210 200 2 056,2 2 056,2 100,0%
ИТОГО РАСХОДОВ 95 643,2 92 325,8 96,5%

Приложение №3
к Решению Муниципального Совета города Павловска №4/1.1 от 24.05.2023

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федералного значения Санкт-Петербурга город Павловск за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование Код раздела, 
подраздела 2022 год Исполнено за 

отчетный период
% исполнения от 

плана на год
Общегосударственные вопросы 0100 21 552,3 20 272,4 94,1%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 594,7 1 590,4 99,7%
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 1 981,2 1 967,6 99,3%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 16 225,8 14 964,0 92,2%

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 750,6 1 750,4 100,0%
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 19,2 19,2 100,0%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 19,2 19,2 100,0%
Национальная экономика 0400 4 595,2 4 594,9 100,0%
Общеэкономические вопросы 0401 590,8 590,7 100,0%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 001,7 4 001,6 100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,7 2,6 96,3%
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 51 057,1 49 442,3 96,8%
Благоустройство 0503 51 057,1 49 442,3 96,8%
Образование 0700 1 326,9 1 326,6 100,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 97,0 96,9 99,9%
Молодежная политика 0707 702,7 702,5 100,0%
Другие вопросы в области образования 0709 527,2 527,2 100,0%
Культура, кинематография 0800 4 571,1 4 469,7 97,8%
Культура 0801 4 571,1 4 469,7 97,8%
Социальная политика 1000 9 173,6 9 170,1 100,0%
Пенсионное обеспечение 1001 816,8 816,7 100,0%
Социальное обеспечение населения 1003 753,7 753,6 100,0%
Охрана семьи и детства 1004 7 603,1 7 599,8 100,0%
Физическая культура и спорт 1100 1 291,6 974,4 75,4%
Массовый спорт 1102 1 291,6 974,4 75,4%
Средства массовой информации 1200 2 056,2 2 056,2 100,0%
Периодическая печать и издательства 1202 2 056,2 2 056,2 100,0%
ИТОГО РАСХОДОВ  5 643,2    2 325,8 96,5%

Приложение №4
к Решению Муниципального Совета города Павловска №4/1.1 от 24.05.2023

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федералного значения Санкт-Петербурга город Павловск 
за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код 
главы

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование 2022 год Исполнено за отчетный 

период, тыс. руб.
000 Источники финансирования дефицита бюджета — всего 0,0 -3 655,7
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 -3 655,7
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 -3 655,7
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -95 643,2 -95 981,5
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -95 643,2 -95 981,5
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -95 643,2 -95 981,5
987 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения
-95 643,2 -95 981,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 95 643,2 92 325,8
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 95 643,2 92 325,8
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 95 643,2 92 325,8
987 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения
95 643,2 92 325,8

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета города Павловска от 24.05.2023 №4/1.1 

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск за 2022 год

Данные сведения публикуются в соответствии с со ст. 36 Бюджетного кодекса российской Федерации, п. 6 ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и ч. 7 ст. 38 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Сведения о доходах, расходах местного бюджета города Павловска

Параметр План на 2022 год, тыс. руб. Исполнено по состоянию на 01.01.2023, тыс. руб. % исполнения на 01.01.2023 от годового плана
Доходы бюджета 95 643,2 95 981,5 100,4%
Расходы бюджета* 95 643,2 92 325,8 96,5%

Дефицит бюджета 0,0 Исполнен с профицитом в сумме 3 655,7 тыс. руб.

* указываются кассовые расходы бюджета.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Павловска, работников муниципальных учреждений  
с указанием фактических затрат на их денежное содержание*

Численность муниципальных служащих (вклю-
чая Главу муниципального образования города 
Павловска)

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служа-
щих (включая Главу муниципального образования города Павловска) 
по состоянию на 01.01.2023, тыс. руб.**

Численность работни-
ков муниципальных
учреждений

Фактические затраты на денежное содержание 
работников муниципальных учреждений по 
состоянию на 01.01.2023, тыс. руб.

14 12 344,3 0 0

* указываются совокупные сведения по всем органам местного самоуправления г. Павловска и всем муниципальным учреждениям.
** указываются кассовые расходы по КОСГУ 211, 266.


